
Stanowisko
Sejmiku Województwa Podlaskiego 

z dnia 31 sierpnia 2009 r.

w sprawie projektu Rozporządzenia Rady Ministrów zmieniających Rozporządzenie w sprawie sieci autostrad i dróg
ekspresowych w części dotyczącej zmiany kierunkowego przebiegu dróg ekspresowych S-8 i S-9 w województwie

podlaskim.

Samorząd województwa podlaskiego postuluje:

- realizację drogi S-8 w proponowanym przebiegu z bezwzględnym utrzymaniem standardu drogi S-8, jako drogi ekspresowej
klasy S dwujezdniowej również na odcinku Suwałki – Białystok przez Augustów i nieograniczenie jej standardu do niższych
parametrów,
- utrzymanie obecnego przebiegu drogi S-19 z dostosowaniem jej do parametrów drogi ekspresowej i realizację z
planowanego północnego obejścia Białegostoku z ominięciem Puszczy Knyszyńskiej,
- jak najszybsze zrealizowanie dróg ekspresowych S-8 i S-9 oraz tranzytowych szlaków drogowych „Via Baltica” oraz „Via
Carpatia”.

Uzasadnienie
Propozycja zmiany przebiegu dróg ekspresowych w województwie podlaskim, polegająca na rezygnacji z aktualnie
realizowanych lub daleko zaawansowanych inwestycji drogowych budzi niepokój i sprzeciw sejmiku. Propozycja budowy
drogi ekspresowej z Ostrowii Mazowieckiej przez Łomżę i dalej w kierunku Suwałk, częściowo zbieżna z przebiegiem drogi
krajowej 61, powinna być rozpatrywana jako uzupełnienie dotychczas przygotowywanej i realizowanej sieci dróg
ekspresowych.
Rezygnacja w szczególności z budowy drogi S-8 w parametrach drogi ekspresowej na odcinku Białystok – Suwałki przez
Augustów oraz propozycja przebiegu S-19 po nowym śladzie Korycin – Kuźnica Białostocka niweczą dotychczasowe
przygotowania inwestycji, zwłaszcza związane z budową obwodnicy Wasilkowa. Kolejny już raz duże środki publiczne mają
być zmarnowane.
Zaniechanie budowy drogi S-8, jako ekspresowej na odcinku Białystok – Suwałki przez Augustów może doprowadzić do
zakwestionowania sensu budowy tzw. Via Carpatii, jako szlaku drogowego łączącego kraje bałkańskie i Słowację z krajami
bałtyckimi i Finlandią.
Obserwowany zastój w budowie S-19, wstrzymanie budowy obwodnic Wasilkowa i Augustowa, czas potrzebny na
przygotowanie inwestycji nowo proponowanych budzi uzasadnioną obawę, iż środki finansowe, przewidziane w
perspektywie finansowej 2007 – 2013 na budowę dróg ekspresowych w naszym województwie nie zostaną wykorzystane i
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przesunięte na inne zadania poza naszym regionem.
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